



## Schillerhuset ApS

Nannasgade 28, 2200 København N  
CVR-nr. 35234985

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.04.2020

---

**Mikael Laage-Petersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Schillerhuset ApS

Nannasgade 28

2200 København N

CVR-nr.: 35234985

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Mikael Laage-Petersen, Direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 821 t. kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, men de seneste måneders udvikling i spredning af Covid-19 og nedlukningen af store dele af samfundet vil få negative konsekvenser for selskabet i 2020. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, pga. usikkerheden omkring længden af corona-krisen og omfanget af regeringens hjælpepakker.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.541.363</b>	<b>1.702.098</b>
Personaleomkostninger	2	(1.758.146)	(840.962)
Af- og nedskrivninger	3	(496.563)	(492.603)
Andre driftsomkostninger		(330.836)	(330.511)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.044.182)</b>	<b>38.022</b>
Andre finansielle omkostninger		(3.610)	(3.278)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.047.792)</b>	<b>34.744</b>
Skat af årets resultat	4	226.751	(10.085)
<b>Årets resultat</b>		<b>(821.041)</b>	<b>24.659</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(821.041)	24.659
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(821.041)</b>	<b>24.659</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		227.564	263.744
Indretning af lejede lokaler		936.269	1.078.452
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>1.163.833</b>	<b>1.342.196</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.163.833</b>	<b>1.342.196</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		198.632	387.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	79.579
Udskudt skat		243.075	180.076
Andre tilgodehavender		0	46.553
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		163.752	0
Periodeafgrænsningsposter		34.092	13.443
<b>Tilgodehavender</b>		<b>639.551</b>	<b>707.266</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.292</b>	<b>275.479</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>650.843</b>	<b>982.745</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.814.676</b>	<b>2.324.941</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		328.000	1.149.041
<b>Egenkapital</b>		<b>408.000</b>	<b>1.229.041</b>
Deposita		624.001	575.332
Anden gæld		60.615	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>684.616</b>	<b>575.332</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		188.716	244.369
Gæld til tilknyttede virksomheder		320.042	0
Skyldig selskabsskat		0	83.224
Anden gæld		208.353	144.756
Periodeafgrænsningsposter		4.949	48.219
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>722.060</b>	<b>520.568</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.406.676</b>	<b>1.095.900</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.814.676</b>	<b>2.324.941</b>

Begivenheder efter balancedagen	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6
Eventualforpligtelser	7
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	1.149.041	1.229.041
Årets resultat	0	(821.041)	(821.041)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>328.000</b>	<b>408.000</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

De seneste måneders udvikling i spredning af Covid-19 og nedlukningen af store dele af samfundet vil få negative konsekvenser for selskabet i 2020. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, pga. usikkerheden omkring længden af corona-krisen og omfanget af regeringens hjælpepakker.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.662.958	806.477
Pensioner	42.565	2.350
Andre omkostninger til social sikring	13.788	6.237
Andre personaleomkostninger	38.835	25.898
	<b>1.758.146</b>	<b>840.962</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>2</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	496.563	492.603
	<b>496.563</b>	<b>492.603</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(163.752)	83.224
Ændring af udskudt skat	(62.999)	(73.139)
	<b>(226.751)</b>	<b>10.085</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	624.541	2.230.410
Tilgange	82.853	235.346
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>707.394</b>	<b>2.465.756</b>
Af- og nedskrivninger primo	(360.796)	(1.151.958)
Årets afskrivninger	(119.034)	(377.529)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(479.830)</b>	<b>(1.529.487)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>227.564</b>	<b>936.269</b>

## 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.411.324</b>	<b>1.370.053</b>

Selskabet har en huslejeaftale med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til 1.411.324 kr.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aktieselskabet Holger Petersen Holding som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
